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Sammelaktion ,,... ein Stiick Ferien*
Die Gemeinderate werden im Juli fiir die Aktion :
der BH-Neunkirchen eine Haussammlung durchfihren. ...ein Stiick( Ferien!

Mit lhrer Spende finanziert die BH Neunkirchen....
» Einen 14tdgigen Ferienaufenthalt fur sozial bedirftige Kinder ausschliellich aus dem
Bezirk Neunkirchen
» Die Kinder, die mitfahren werden verantwortungsbewusst ausgewéhlt und das ganze
Jahr tber von Sozialarbeiterinnen der BH Neunkirchen/Kinder- und Jugendhilfe
betreut
» Die Spenden werden zu 100 % fir die Aktion verwendet — den Verwaltungsaufwand
tragt die BH Neunkirchen
» Mit diesem Ferienaufenthalt soll es gelingen, Kinder die es schwer haben, im Leben
o Normalitat zu ermdglichen und ihnen die Chance zu geben,
o Perspektiven fur das eigene Leben zu entdecken.

Hecken bitte rechtzeitig schneiden
Aufgrund des warmen Wetters treiben unsere Bdume, Strducher und Hecken derzeit stark aus.
Dies flhrt mitunter auch zu Beeintrachtigungen im Strallenverkehr.

Die  Gemeinde  Buchbach  kommt  nunmehr  ihrer  Verpflichtung  gemaR
Strallenverkehrsordnung nach, die Grundeigentimer aufzufordern, Baume, Straucher, Hecken
und dergleichen, welche die Verkehrssicherheit, insbesondere die freie Sicht Uber den
Strallenverlauf, Verkehrszeichen etc. beeintrachtigen, auszuésten oder zu entfernen.

Die Grundeigentiimer haben dieser Verpflichtung selbstandig nachzukommen!
Wir ersuchen Sie daher, alle Ihre Hecken entlang von Stral3en rechtzeitig zu schneiden, sodass
eine Geféhrdung der StraRenbeniitzer vermieden wird.

Vorankiindigung
Kindernachmittag am 26. August 2017



Inspektionsbericht

Probenahmestelle:

HB Zigeunergr.

rechter Zulauf

Physikalische Parameter
Wassertemeratur:

Ph Wert:

Leitfahigkeit:

Chem.Standartuntersuchung
Gesamtharte:
Carbonatharte:
Saurekapazitat bis ph 4,3:
Calcium:

Magnesium:

Natrium:

Kalium:

Eisen:

Mangan:

Nitrat:
Hydrogencarbonat:
Chlorid:

Sulfat:

Summenparameter
NPOC

Chem. Standartuntersuchung
Amonium:
Nitrit:

Mikrobiologischer Parameter
Koloniebildende Einheiten bei 22°C
Bebritungstemeratur:

Bei 37°C:

Coliforme Bakterien:

Escherichia coli:

Enterokokken:

Sensorische Standartuntersuchung
Aussehen:

Geruch:

Geschmack:

Da unsere Anlage weniger als 11 m3/Tag in Verkehr bringt, ist keine Untersuchung auf Pestizide

erforderlich.

8,9°C
6,1
45uS/cm

1,1 °dH

1,0 °dH
0,357 mmol/I
5,8 mg/I

1,1 mg/I

1,1 mg/
<1,0 mg/I
<0,030 mg/I
<0,010 mg/I
2,9 mg/|
21,8 mg/I
1,6 mg/I

1,8 mg/I

<0,3 mg/I

<0,3 mg/I
<0,01 mg/I

4 KBE/ml
2 KBE/ml
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|

klar
nicht auffallend
nicht auffallend

HB Zigeunergr.
linker Zulauf

8,9°C
6,2
53 uS/cm

1,4 °dH

1,4 °dH
0,500 mmol/I
8,0 mg/I
1,4 mg/l
<1,0 mg/I
<1,0 mg/I
<0,030 mg/I
<0,010 mg/I
1,6 mg/l
30,5 mg/|
1,4 mg/I

1,1 mg/l

<0,3 mg/I

<0,03 mg/I
<0,01 mg/I

7 KBE/ml
0 KBE/ml
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|

klar
nicht auffallend
nicht auffallend

HB
Kampichler

10,4° C
6,8
103uS/cm

2,8 °dH

2,4 °dH
0,857 mmol/I
16,7 mg/|
2,1 mg/I
1,4 mg/l
2,0 mg/I
<0,030 mg/I
<0,010 mg/I
4,6 mg/|
52,3 mg/l
2,7 mg/l
5,5 mg/I

<0,3 mg/I

<0,03 mg/I
<0,01 mg/I

8 KBE/ml
4 KBE/ml
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|
0 KBE/100m|

klar
nicht auffallend
nicht auffallend

IPW

max. 200,0

max. 0,200
max. 0,050
max. 50

max. 200
max. 750

max. 0,50
max. 0,10

max. 100
max. 20
max. 0
max. 0
max. 0



Wochenenddienst

Die diensthabenden Arzte sind von 9 bis 10 Uhr und von 15 bis 16 Uhr in ihrer Praxis
anwesend.
AuRerhalb dieser Zeit nur in dringenden Féllen. Zahnéarztlicher Notdienst nur vormittags
von 8.30 bis 11.30 Uhr,

Ternitz:

01.07.:
02.07.:
08.07.:
09.07.:
15.07.:
16.07.:
22.07.:
23.07.:
29.07:
30.07.:
05.08.:
06.08.:
12.08.:
13.08.:
15.08.:
19.08.:
20.08.:
26.08.:
27.08.:

Dr.Marion-Anja Nolden, 02630/38188
Dr. Gerhard Eidler, 02630/36922

Dr. Roland Al-Shami, Tel.: 02630/37195
Dr. Rainer Sinabell, 02630/35419
Dr.Marion-Anja Nolden, 02630/38188
Dr. Jurgen Gerstmayer, 02630/32388
Dr. Christian Kager, Tel. 02630/38284
Dr. Roland Al-Shami, Tel.: 02630/37195
Dr. Gerhard Eidler, 02630/36922

Dr. Rainer Sinabell, 02630/35419

Dr. Rainer Sinabell, 02630/35419

Dr. Jurgen Gerstmayer, 02630/32388
Dr.Marion-Anja Nolden, 02630/38188
Dr. Jurgen Gerstmayer, 02630/32388
Dr. Gerhard Eidler, 02630/36922

Dr. Christian Kager, Tel. 02630/38284
Dr. Roland Al-Shami, Tel.: 02630/37195
Dr.Marion-Anja Nolden, 02630/38188
Dr. Christian Kager, Tel. 02630/38284

Zahnéarztenotdienst

Pottschach:

01.07.:
02.07.:
08.07.:
09.07.:
15.07.:
16.07.:
22.07.:
23.07.:
29.07:

30.07.:
05.08.:
06.08.:
12.08.:
13.08.:
15.08.:
19.08.:
20.08.:
26.08.:

Dr

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

. Wolfgang Mandelburger, 02630/38905
Rudolf Novak, 02630/36000

Herbert Pétscher, 02630/38381

Rudolf Novak, 02630/36000

Birgit Glatz, 02630/33095

Birgit Glatz, 02630/33095

Wolfgang Mandelburger, 02630/38905
Wolfgang Mandelburger, 02630/38905
Gerald Kénig, 02630/38361

Gerald Konig, 02630/38361

Birgit Glatz, 02630/33095

Birgit Glatz, 02630/33095

Herbert Potscher, 02630/38381

Rudolf Novak, 02630/36000

Herbert Potscher, 02630/38381
Wolfgang Mandelburger, 02630/38905
Rudolf Novak, 02630/36000

Herbert Pétscher, 02630/38381

Dr. Wolfgang Mandelburger, 02630/38905

Es wird darauf hingewiesen, dass die jeweils Dienst habenden Zahnérzte und Dentisten nur in
der Zeit von 9.00 bis 13.00 Uhr in der Ordination erreichbar sind.

01.07. - 02.07.: Dr. Visnja Milosevic, Grimmenstein, 02644 / 7444

08.07. - 09.07.: DDr. Andreas Vegh, Neunkirchen, 02635 / 622 57

15.07. - 16.07.: DDr. Marianne Hahn, Edlitz, 02644 / 37170

22.07. —23.07.: Dr. Jorg-Josef Aichberger, Ternitz, 02630 / 36759

29.07. —30.07.: Dr. Friedrich Lechner, Neunkirchen, 02635 / 65189

12.08. — 13.08.: Dr. Martina Tischler, Pitten, 02627 / 82786

19.08. — 20.08.: Dr. Barbara Wanke-Jelinek, Kirchberg am Wechsel-Markt, 02641 / 21048
26.08. — 27.08.: Dr. Martina Tischler, Pitten, 02627 / 82786

+

Die BUrgermeisterin
und der Gemeinderat
wunschen einen schonen Sommer



BITTE BENUTZEN AUCH SIE DEN
GLASCONTAINER

Mehr Umweltschutz durch Glascontainer!

Altglas ist ein wichtiger Rohstoff im Recyclingkreislauf, da
es zu 100 9% in der Verpackungsglasindustrie
wiederverwertet wird. Aus gebrauchten Glasverpackungen
entstehen immer wieder neue, dadurch werden grof3e
Mengen Energie und Rohstoffe eingespart.

Der Abfallwirtschaftsverband Neunkirchen stellt lhnen fir die Sammlung von Altglas,
zusatzlich zu der Entsorgung in der Griinen Tonne, Glassammelcontainer in Ihren Gemeinden
zur Verfugung. Hier konnen Sie gebrauchte Glasverpackungen getrennt nach Weil3- und
Buntglas einfach und kostenlos entsorgen.

Bei dieser Sammelmethode entsteht im Gegensatz zur Entsorgung von Altglas in der Griinen
Tonne, deren Inhalt nach der Entleerung mit einem Sammelfahrzeug transportiert wird,
weniger Bruch und dadurch kann ein besseres Ergebnis in der Wiederverwertung erzielt
werden.

In den WeiRglascontainer gehdren ausschlieBlich vollig durchsichtige Glasverpackungen,
gefarbte gehdren in den Buntglascontainer. Die Container werden regelméafig entleert. Das
Altglas wird dann in einer Sortieranlage gesichtet, gegebenenfalls nachsortiert und
anschlieBend zum Recycling gebracht.

Durch die Entsorgung von gebrauchten Glasverpackungen in den Glassammelcontainern
leisten Sie so einen wertvollen Beitrag zum Schutz unserer Umwelt!

Fur Fragen oder weitere Informationen steht Ihnen das Team des Abfallwirtschaftsverbandes

Neunkirchen unter der Tel.-Nr. 02635/64751 oder per e-mail unter office@awv-
neunkirchen.at zur Verfigung.
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Bgm. Engelbert Pichler Bgm. Mag. Sylvia Kogler
Vorsitzender Stellvertretende Vorsitzende
des Abfallwirtschaftsverbandes Neunkirchen des Abfallwirtschaftsverbandes

Neunkirchen
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